



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/01/2024
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO HOMOLOGAÇÃO

Número: **000116** Data: 22/12/2023 Modalidade: 009 - Pregão Eletrônico Sequencial: 000072
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 031 - Portaria nº126/2023 - Comissão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.

Fornecedor: DENTAL MARIA LTDA ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00003	AFASTADOR DE LÁBIO MINESSOTA EM AÇO INOXIDÁVEL M.	4,0000	12,2100	48,8400	25/01/2024
Especificação: AFASTADOR DE LÁBIO MINESSOTA EM AÇO INOXIDÁVEL M. Marca: GOLGRAN					
00006	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,5 MM X 50 CM	20,0000	1,9000	38,0000	25/01/2024
Especificação: BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,5 MM X 50 CM Marca: MICRODONT					
00009	BROCA CARBIDE 1558, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	40,0000	5,2100	208,4000	25/01/2024
Especificação: BROCA CARBIDE 1558, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. Marca: ANGELUS					
00010	BROCA CARBIDE BR CA 1, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	40,0000	5,2400	209,6000	25/01/2024
Especificação: BROCA CARBIDE BR CA 1, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. Marca: KERRDOBRASIL					
00011	BROCA CARBIDE BR CA 2, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	40,0000	5,2400	209,6000	25/01/2024
Especificação: BROCA CARBIDE BR CA 2, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. Marca: KERRDOBRASIL					
00012	BROCA CARBIDE BR CA 4, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	40,0000	5,2400	209,6000	25/01/2024
Especificação: BROCA CARBIDE BR CA 4, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. Marca: KERRDOBRASIL					
00013	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA PARA ALTA ROTAÇÃO 702.	40,0000	8,8100	352,4000	25/01/2024
Especificação: BROCA CARBIDE CIRÚRGICA PARA ALTA ROTAÇÃO 702. Marca: KERRDOBRASIL					
00042	EUGENOL, FENOL OBTIDO ATRAVÉS DO OLÉO DE CRAVO, COR DO LÍQUIDO: AMARELO CLARO, EMBALAGEM EM VIDRO DE 20 ML.	30,0000	10,7100	321,3000	25/01/2024
Especificação: EUGENOL, FENOL OBTIDO ATRAVÉS DO OLÉO DE CRAVO, COR DO LÍQUIDO: AMARELO CLARO, EMBALAGEM EM VIDRO DE 20ML. Marca: BIODINAMICA					
00046	FLUOR 0,05% PARA BOCHECHO DIARIO 1LT	30,0000	17,1300	513,9000	25/01/2024
Especificação: FLUOR 0,05% PARA BOCHECHO DIARIO 1LT Marca: IODONTOSUL					
00053	FORCEPS NUMERO 18D INFANTIL	6,0000	87,4800	524,8800	25/01/2024
Especificação: FORCEPS NUMERO 18D INFANTIL Marca: GOLGRAN					



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/01/2024
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00058	FOTOPOLIMERIZADOR - CANETA PORTÁTIL COM BATERIA LI-LON RECARREGÁVEL; APRESENTA 3 MODOS DE OPERAÇÃO SELECIONÁVEIS: RÁPIDA, GRADUAL E PULSANTE; EMITE LUZ FRIA (AZUL); COM TIMER DIGITAL; COMPONENTES LED; LEVE E DE FÁCIL MANUSEIO; TESTADO E APROVADO PELA EMC DE ACORDO COM A EN60601-1-2; BIVOLT AUTOMÁTICO 100V – 240V. GARANTIA DE 12 MESES.	6,0000	497,3500	2.984,1000	25/01/2024
-------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	----------	------------	------------

Especificação: FOTOPOLIMERIZADOR - CANETA PORTÁTIL COM BATERIA LI-LON RECARREGÁVEL; APRESENTA 3 MODOS DE OPERAÇÃO SELECIONÁVEIS: RÁPIDA, GRADUAL E PULSANTE; EMITE LUZ FRIA (AZUL); COM TIMER DIGITAL; COMPONENTES LED; LEVE E DE FÁCIL MANUSEIO; TESTADO E APROVADO PELA EMC DE ACORDO COM A EN60601-1-2; BIVOLT AUTOMÁTICO 100V – 240V. GARANTIA DE 12 MESES.

Marca: MICRODONT

00059	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - COMPOSTO DE CÁLCIO 54%, HIDROGÊNIO 2,72% E OXIGÊNIO 43,2%. PARA USO ODONTOLÓGICO. APRESENTADO SOB A FORMA DE PÓ. EMBALAGEM COM 10G.	30,0000	4,2200	126,6000	25/01/2024
-------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	--------	----------	------------

Especificação: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - COMPOSTO DE CÁLCIO 54%, HIDROGÊNIO 2,72% E OXIGÊNIO 43,2%. PARA USO ODONTOLÓGICO. APRESENTADO SOB A FORMA DE PÓ. EMBALAGEM COM 10G.

Marca: MAQUIRA

00063	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO, Nº 15, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	3,0000	43,2000	129,6000	25/01/2024
-------	-------------------------------------------------------------------------------	--------	---------	----------	------------

Especificação: LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO, Nº 15, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Marca: DESCARPACK

00065	LIDOCAÍNA 3% COM VASO CONSTRICTOR, ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3%, VASOCONSTRICTOR HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 1:50.000, APRESENTAÇÃO: 30 MG/ML + 0,04 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES).	30,0000	80,9300	2.427,9000	25/01/2024
-------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	---------	------------	------------

Especificação: LIDOCAÍNA 3% COM VASO CONSTRICTOR, ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3%, VASOCONSTRICTOR HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 1:50.000, APRESENTAÇÃO: 30 MG/ML + 0,04 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES).

Marca: SSWHITE

00069	MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (PÓ 38G, E LÍQUIDO 15 ML).	8,0000	17,2800	138,2400	25/01/2024
-------	-----------------------------------------------------------------------------------------------	--------	---------	----------	------------

Especificação: MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (PÓ 38G, E LÍQUIDO 15 ML).

Marca: BIODINAMICA

00072	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DENTÁRIA: INDICADO PARA REGISTRO DOS CONTATOS OCLUSAIS NOS PROCEDIMENTOS DE AJUSTE DE RESTAURAÇÕES, PEÇAS PROTÉTICAS E SUPERFÍCIES DENTAIS. DUPLA FACE VERMELHO E AZUL OCLUSAL 100 MICRA. COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES CADA BLOCO.	36,0000	3,4500	124,2000	25/01/2024
-------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	--------	----------	------------

Especificação: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DENTÁRIA: INDICADO PARA REGISTRO DOS CONTATOS OCLUSAIS NOS PROCEDIMENTOS DE AJUSTE DE RESTAURAÇÕES, PEÇAS PROTÉTICAS E SUPERFÍCIES DENTAIS. DUPLA FACE VERMELHO E AZUL OCLUSAL 100 MICRA. COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES CADA BLOCO.

Marca: ANGELUS



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/01/2024
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00075	PINÇA CLÍNICA ALGODÃO CURVA ANGULADA 17 CM, EM AÇO INOX.	30,0000	12,2800	368,4000	25/01/2024
Especificação: PINÇA CLÍNICA ALGODÃO CURVA ANGULADA 17 CM, EM AÇO INOX. Marca: GOLGRAN					
00077	PINCEL APLICADOR DESCARTÁVEL 1,5 MM COM HASTE DOBRÁVEL FINO (EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES).	144,0000	8,7000	1.252,8000	25/01/2024
Especificação: PINCEL APLICADOR DESCARTÁVEL 1,5 MM COM HASTE DOBRÁVEL FINO (EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES). Marca: MICRODONT					
00078	PONTA DE ULTRASSOM, DE ALTA QUALIDADE, FEITA EM AÇO INOXIDÁVEL, INSERTO ULTRASSÔNICO, COMPATÍVEL COM ORTUS BIOSCALER MODO DE OPERAÇÃO: P TRATAMENTO PERIODONTAL E TIPO DE ENCAIXE GD3	30,0000	76,1700	2.285,1000	25/01/2024
Especificação: PONTA DE ULTRASSOM, DE ALTA QUALIDADE, FEITA EM AÇO INOXIDÁVEL, INSERTO ULTRASSÔNICO, COMPATÍVEL COM ORTUS BIOSCALER MODO DE OPERAÇÃO: P TRATAMENTO PERIODONTAL E TIPO DE ENCAIXE GD3 Marca: MICRODONT					
00079	PONTAS MONTADAS DE POLIMENTO E ACABAMENTO RESINA COMPOSTAS, KIT C/ 6 PONTAS ABRASIVAS CONFECCIONADAS COM COMPOSITOS RESTAURADORES DE NANO PARTICULA, HIBRIDOS TRADICIONAIS OU AINDA MICROPARTICULAS COM 2 GRANULOMETRIA DIFERENTES PARA A OBTENÇÃO DE ALTO BRILHO.	8,0000	41,4300	331,4400	25/01/2024
Especificação: PONTAS MONTADAS DE POLIMENTO E ACABAMENTO RESINA COMPOSTAS, KIT C/ 6 PONTAS ABRASIVAS CONFECCIONADAS COM COMPOSITOS RESTAURADORES DE NANO PARTICULA, HIBRIDOS TRADICIONAIS OU AINDA MICROPARTICULAS COM 2 GRANULOMETRIA DIFERENTES PARA A OBTENÇÃO DE ALTO BRILHO. Marca: MICRODONT					
00082	PORTA MATRIZ ADULTO - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO.	3,0000	29,9000	89,7000	25/01/2024
Especificação: PORTA MATRIZ ADULTO - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO. Marca: GOLGRAN					
00091	SOLUÇÃO TÓPICA HEMOSTÁTICA (AGENTE HEMOSTÁTICO). LÍQUIDO COM 10 ML, NÃO CONTÉM EPINEFRINA O PRODUTO COMPOSIÇÃO CLORETO DE ALUMÍNIO SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA E ÁLCOOL ETÍLICO. FRASCO (VIDRO) DE 10 ML.	8,0000	13,4800	107,8400	25/01/2024
Especificação: SOLUÇÃO TÓPICA HEMOSTÁTICA (AGENTE HEMOSTÁTICO). LÍQUIDO COM 10 ML, NÃO CONTÉM EPINEFRINA O PRODUTO COMPOSIÇÃO CLORETO DE ALUMÍNIO SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA E ÁLCOOL ETÍLICO. FRASCO (VIDRO) DE 10 ML. Marca: BIODINAMICA					
00092	SONDA EXPLORADORA DUPLA NÚMERO 5 EM AÇO INOX	30,0000	8,2700	248,1000	25/01/2024
Especificação: SONDA EXPLORADORA DUPLA NÚMERO 5 EM AÇO INOX Marca: GOLGRAN					
00095	TESOURA ÍRIS RETA FINA, TAMANHO 11,5 CM, EM AÇO INOX, CIRÚRGICA.	30,0000	18,0200	540,6000	25/01/2024
Especificação: TESOURA ÍRIS RETA FINA, TAMANHO 11,5 CM, EM AÇO INOX, CIRÚRGICA. Marca: GOLGRAN					



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/01/2024
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Total do Fornecedor DENTAL MARIA LTDA ME **13.791,1400**

Fornecedor: DUTRA E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00097	ULTRASSOM ELÉTRICO COM JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA: COM VÁLVULAS SOLENOIDES QUE CORTEM E LIBEREM INSTANTANEAMENTE A PASSAGEM DE AR E ÁGUA, PARA QUE A MISTURA DE AMBOS SE DÊ SOMENTE NA SAÍDA (PARTE EXTERNA) DA CANETA DE BICARBONATO. CAPAS DA CANETA ULTRASSOM, CANETA JATO DE BICARBONATO E PONTAS AUTOCLAVÁVEIS.	3,0000	4.000,0000	12.000,0000	25/01/2024

Especificação: ULTRASSOM ELÉTRICO COM JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA: COM VÁLVULAS SOLENOIDES QUE CORTEM E LIBEREM INSTANTANEAMENTE A PASSAGEM DE AR E ÁGUA, PARA QUE A MISTURA DE AMBOS SE DÊ SOMENTE NA SAÍDA (PARTE EXTERNA) DA CANETA DE BICARBONATO. CAPAS DA CANETA ULTRASSOM, CANETA JATO DE BICARBONATO E PONTAS AUTOCLAVÁVEIS. FREQUÊNCIA DE 32.000HZ. SELETOR AUTOMÁTICO DO ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO AO RETIRAR A CANETA DO SUPORTE. REFLUXO AUTO-LIMPANTE QUE, APÓS A UTILIZAÇÃO A DESPRESSURIZAÇÃO OCORRA DE MANEIRA COM QUE O BICARBONATO DE SÓDIO SEJA REMOVIDO DAS TUBULAÇÕES INTERNAS, EVITANDO POSSÍVEIS INCRUSTAÇÕES NO SEU INTERIOR E REDUZINDO A NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO. RESERVATÓRIO DE BICARBONATO COM DESUMIDIFICADOR (DISPOSITIVO QUE MANTENHA O RESERVATÓRIO AQUECIDO, EVITANDO QUE O BICARBONATO DE SÓDIO ABSORVA EXCESSO DE UMIDADE EMPEDRANDO NO RESERVATÓRIO). FILTRO DE AR AUTOMÁTICO. FILTRO DE ÁGUA EXTERNO E REMOVÍVEL PARA ADEQUADA HIGIENIZAÇÃO.ACIONAMENTO POR PEDAL. FABRICAÇÃO NACIONAL. NO MÍNIMO, UM ANO DE GARANTIA. BIVOLT.

Marca: KONDENTECH

Total do Fornecedor DUTRA E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA **12.000,0000**

Fornecedor: SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%. GEL À BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37%. BISNAGAS INDIVIDUAIS DE 3 G COM PONTEIRA DOSADORA. CONJUNTO COM 3 SERINGAS EM CADA ENVELOPE.	50,0000	3,9800	199,0000	25/01/2024

Especificação: ÁCIDO FOSFÓRICO 37%. GEL À BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37%. BISNAGAS INDIVIDUAIS DE 3 G COM PONTEIRA DOSADORA. CONJUNTO COM 3 SERINGAS EM CADA ENVELOPE.

Marca: ANGELUS

00004	AGULHA ANESTÉSICA (CURTA), AGULHA GENGIVAL CURTA 3 G X 25 MM, SILICONIZADA E ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO, BISEL TRIFACETADO, AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES.	36,0000	26,9900	971,6400	25/01/2024
-------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	---------	----------	------------

Especificação: AGULHA ANESTÉSICA (CURTA), AGULHA GENGIVAL CURTA 3 G X 25 MM, SILICONIZADA E ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO, BISEL TRIFACETADO, AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES.

Marca: SR

00035	CLOREXIDINA ODONTOLÓGICA (FRASCO COM MÍNIMO 100 ML), SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 2%.	30,0000	2,8500	85,5000	25/01/2024
-------	-----------------------------------------------------------------------------------	---------	--------	---------	------------

Especificação: CLOREXIDINA ODONTOLÓGICA (FRASCO COM MÍNIMO 100 ML), SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 2%.

Marca: VICPHARMA

00037	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 100% ALGODÃO 11 FIOS 7,5CMX7,5CM – 8 CAMADAS E 5 DOBRAS – PACOTE COM 500 UNIDADES	50,0000	21,6800	1.084,0000	25/01/2024
-------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	---------	------------	------------



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/01/2024
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO HOMOLOGAÇÃO

Especificação: COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 100% ALGODÃO 11 FIOS 7,5CMX7,5CM – 8 CAMADAS E 5 DOBRAS – PACOTE COM 500 UNIDADES

Marca: AMED

00043	FIO DE SEDA AGULHADO DE SUTURA (CIRÚRGICO) 4.0, 1,7 CM, 45CM 1/2 DE CÍRCULO TIPO TRIANGULAR TRANCADA PRETA ODONTOLÓGICA NÃO ABSORVÍVEL, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO RAIOS GAMA M, ESTÉRIL, (COM NO MÍNIMO 24 UNIDADES).	30,0000	39,6200	1.188,6000	25/01/2024
-------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	---------	------------	------------

Especificação: FIO DE SEDA AGULHADO DE SUTURA (CIRÚRGICO) 4.0, 1,7 CM, 45CM 1/2 DE CÍRCULO TIPO TRIANGULAR TRANCADA PRETA ODONTOLÓGICA NÃO ABSORVÍVEL, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO RAIOS GAMA M, ESTÉRIL, (COM NO MÍNIMO 24 UNIDADES).

Marca: TECHNOFIO

00044	FIO DENTAL ENCERADO – EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 METROS)	40,0000	12,0900	483,6000	25/01/2024
-------	-----------------------------------------------------------	---------	---------	----------	------------

Especificação: FIO DENTAL ENCERADO – EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 METROS)

Marca: MEDFIO

00048	FORCEPS NUMERO 101 ADULTO	6,0000	75,0900	450,5400	25/01/2024
-------	---------------------------	--------	---------	----------	------------

Especificação: FORCEPS NUMERO 101 ADULTO

Marca: GOLGRAN

00049	FORCEPS NUMERO 150 ADULTO	6,0000	75,0900	450,5400	25/01/2024
-------	---------------------------	--------	---------	----------	------------

Especificação: FORCEPS NUMERO 150 ADULTO

Marca: GOLGRAN

00050	FORCEPS NUMERO 151 ADULTO	6,0000	75,0900	450,5400	25/01/2024
-------	---------------------------	--------	---------	----------	------------

Especificação: FORCEPS NUMERO 151 ADULTO

Marca: GOLGRAN

00051	FORCEPS NUMERO 16 ADULTO	6,0000	75,8900	455,3400	25/01/2024
-------	--------------------------	--------	---------	----------	------------

Especificação: FORCEPS NUMERO 16 ADULTO

Marca: GOLGRAN

00052	FORCEPS NUMERO 17 ADULTO	6,0000	75,8900	455,3400	25/01/2024
-------	--------------------------	--------	---------	----------	------------

Especificação: FORCEPS NUMERO 17 ADULTO

Marca: GOLGRAN

00054	FORCEPS NUMERO 18 L ADULTO	6,0000	75,8900	455,3400	25/01/2024
-------	----------------------------	--------	---------	----------	------------

Especificação: FORCEPS NUMERO 18 L ADULTO

Marca: GOLGRAN

00055	FORCEPS NUMERO 18R ADULTO	6,0000	75,9900	455,9400	25/01/2024
-------	---------------------------	--------	---------	----------	------------

Especificação: FORCEPS NUMERO 18R ADULTO

Marca: GOLGRAN

00056	FORCEPS NUMERO 69 ADULTO	6,0000	75,9900	455,9400	25/01/2024
-------	--------------------------	--------	---------	----------	------------

Especificação: V FORCEPS NUMERO 69 ADULTO

Marca: GOLGRAN

00080	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM, EM AÇO INOX.	10,0000	28,4900	284,9000	25/01/2024
-------	---------------------------------------------	---------	---------	----------	------------

Especificação: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM, EM AÇO INOX.

Marca: ABC

Total do Fornecedor SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA

7.926,7600



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/01/2024
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Fornecedor: A2XR COMERCIAL LTDA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00002	ADESIVO HÍBRIDO PARA RESINA (PARA ESMALTE E DENTINA), APLICAÇÃO ÚNICA. FRASCO COM 5 ML.	40,0000	13,9000	556,0000	25/01/2024
Especificação: ADESIVO HÍBRIDO PARA RESINA (PARA ESMALTE E DENTINA), APLICAÇÃO ÚNICA. FRASCO COM 5 ML. Marca: MAQUIRA					
00007	BANDA MATRIZ EM AÇO INOX 0,7 MM X 50 CM	20,0000	1,2000	24,0000	25/01/2024
Especificação: BANDA MATRIZ EM AÇO INOX 0,7 MM X 50 CM Marca: PREVEN					
00014	BROCA DE POLIMENTO 3118 EM AÇO INOX COM GRANULAÇÃO EXTRA FINA (FF) PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	5,0000	2,3000	11,5000	25/01/2024
Especificação: BROCA DE POLIMENTO 3118 EM AÇO INOX COM GRANULAÇÃO EXTRA FINA (FF) PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. Marca: FAVA					
00015	BROCA DE POLIMENTO 3168 EM AÇO INOX COM GRANULAÇÃO EXTRA FINA (FF) PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	5,0000	2,3000	11,5000	25/01/2024
Especificação: BROCA DE POLIMENTO 3168 EM AÇO INOX COM GRANULAÇÃO EXTRA FINA (FF) PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. Marca: FAVA					
00016	BROCA DE POLIMENTO 3195 F EM AÇO INOX COM GRANULAÇÃO FINA (F) PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	5,0000	2,3000	11,5000	25/01/2024
Especificação: BROCA DE POLIMENTO 3195 F EM AÇO INOX COM GRANULAÇÃO FINA (F) PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. Marca: FAVA					
00017	BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1013, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	40,0000	2,3000	92,0000	25/01/2024
Especificação: BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1013, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. Marca: FAVA					
00018	BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1014, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	40,0000	2,3000	92,0000	25/01/2024
Especificação: BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1014, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. Marca: FAVA					
00019	BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1015 HASTE LONGA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	40,0000	2,3000	92,0000	25/01/2024
Especificação: BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1015 HASTE LONGA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. Marca: FAVA					
00020	BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1016, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	40,0000	2,5000	100,0000	25/01/2024



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/01/2024
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Especificação: BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1016, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.

Marca: FAVA

00021	BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1017, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	40,0000	2,3000	92,0000	25/01/2024
-------	-------------------------------------------------------------	---------	--------	---------	------------

Especificação: BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1017, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.

Marca: FAVA

00023	BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1090, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	40,0000	2,3000	92,0000	25/01/2024
-------	-------------------------------------------------------------	---------	--------	---------	------------

Especificação: BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1090, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.

Marca: FAVA

00024	BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1091, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	40,0000	2,3000	92,0000	25/01/2024
-------	-------------------------------------------------------------	---------	--------	---------	------------

Especificação: BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1091, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.

Marca: FAVA

00025	BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1092, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	40,0000	2,3000	92,0000	25/01/2024
-------	-------------------------------------------------------------	---------	--------	---------	------------

Especificação: BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1092, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.

Marca: FAVA

00026	BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1094, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	40,0000	2,3000	92,0000	25/01/2024
-------	-------------------------------------------------------------	---------	--------	---------	------------

Especificação: BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1094, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.

Marca: FAVA

00027	BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 2200F (FINA) EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	40,0000	2,5000	100,0000	25/01/2024
-------	--------------------------------------------------------------------	---------	--------	----------	------------

Especificação: BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 2200F (FINA) EMBALADA INDIVIDUALMENTE.

Marca: FAVA

00028	BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 22000FF (UTRA FINA), EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	40,0000	5,2000	208,0000	25/01/2024
-------	-------------------------------------------------------------------------------	---------	--------	----------	------------

Especificação: BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 22000FF (UTRA FINA), EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Marca: FAVA

00034	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO, CAIXA COM 1 PASTA BASE DE 13G, 1 PASTA CATALISADORA DE 11G E 1 BLOCO DE MISTURA. COMPOSIÇÃO: BASE – ÉSTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS CATALIZADOR – ETILTOLUENO SULFONAMIDA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS.	30,0000	22,1000	663,0000	25/01/2024
-------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	---------	----------	------------

Especificação: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO, CAIXA COM 1 PASTA BASE DE 13G, 1 PASTA CATALISADORA DE 11G E 1 BLOCO DE MISTURA. COMPOSIÇÃO: BASE – ÉSTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS CATALIZADOR – ETILTOLUENO SULFONAMIDA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS.

Marca: MAQUIRA

00036	COLHER DENTINA ESCAVADOR DUPLO, NÚMERO 17, CABO OITAVADO, FABRICADO EM AÇO INOX.	30,0000	8,1000	243,0000	25/01/2024
-------	----------------------------------------------------------------------------------------	---------	--------	----------	------------

Especificação: COLHER DENTINA ESCAVADOR DUPLO, NÚMERO 17, CABO OITAVADO, FABRICADO EM AÇO INOX.



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/01/2024
Folha: 8

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Marca: CASSIFLEX

00039	DESCOLADOR DE MOLT NUMERO 9 COM 18 CM	30,0000	23,0000	690,0000	25/01/2024
-------	---------------------------------------	---------	---------	----------	------------

Especificação: DESCOLADOR DE MOLT NUMERO 9 COM 18 CM

Marca: CASSIFLEX

00040	ESCOVA DE ROBINSON PARA PROFILAXIA, COM CERDAS EM NYLON BRANCAS E RETAS, HASTE PARA CONTRA ÂNGULO, FORMATO CÔNICO.	100,0000	1,2000	120,0000	25/01/2024
-------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------	--------	----------	------------

Especificação: ESCOVA DE ROBINSON PARA PROFILAXIA, COM CERDAS EM NYLON BRANCAS E RETAS, HASTE PARA CONTRA ÂNGULO, FORMATO CÔNICO.

Marca: AF DO BRASIL

00041	ESPELHO CLÍNICO ROSQUEAVEL COM CABO ODONTOLÓGICO Nº5,	100,0000	4,2000	420,0000	25/01/2024
-------	-------------------------------------------------------	----------	--------	----------	------------

Especificação: ESPELHO CLÍNICO ROSQUEAVEL COM CABO ODONTOLÓGICO Nº5,

Marca: AF DO BRASIL

00045	FITA MATRIZ DE POLIÉSTER- TAMANHO 100X10X0,05MM - PACOTE COM 50 UNIDADES.	30,0000	1,5000	45,0000	25/01/2024
-------	---------------------------------------------------------------------------	---------	--------	---------	------------

Especificação: FITA MATRIZ DE POLIÉSTER- TAMANHO 100X10X0,05MM - PACOTE COM 50 UNIDADES.

Marca: PREVEN

00047	FLÚOR ACIDULADO 1,23% PARA APLICAÇÃO TÓPICA (SABORES DE TUTTIFRUT OU MENTA, NO MÍNIMO 200ML)	30,0000	5,3000	159,0000	25/01/2024
-------	----------------------------------------------------------------------------------------------	---------	--------	----------	------------

Especificação: FLÚOR ACIDULADO 1,23% PARA APLICAÇÃO TÓPICA (SABORES DE TUTTIFRUT OU MENTA, NO MÍNIMO 200ML)

Marca: IODONTOSUL

00066	LIMA ENDODÔNTICA Nº 10, TIPO K, 25 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES.	30,0000	14,0000	420,0000	25/01/2024
-------	--------------------------------------------------------------	---------	---------	----------	------------

Especificação: LIMA ENDODÔNTICA Nº 10, TIPO K, 25 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES.

Marca: TDK

00067	LIMA ENDODÔNTICA Nº15, TIPO K, 25 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES.	30,0000	14,0000	420,0000	25/01/2024
-------	-------------------------------------------------------------	---------	---------	----------	------------

Especificação: LIMA ENDODÔNTICA Nº15, TIPO K, 25 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES.

Marca: TDK

00068	LIXA DE AÇO 4 MM, CENTRO NEUTRO (CADA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES).	30,0000	7,4100	222,3000	25/01/2024
-------	-----------------------------------------------------------------------------	---------	--------	----------	------------

Especificação: LIXA DE AÇO 4 MM, CENTRO NEUTRO (CADA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES).

Marca: AF DO BRASIL

00070	OBTURADOR PROVISÓRIO (INDICADO PARA OBTURAÇÃO TEMPORÁRIA, PARA TRATAMENTOS ENDODÔNTICOS E OUTROS)	30,0000	7,9900	239,7000	25/01/2024
-------	---------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	--------	----------	------------

Especificação: OBTURADOR PROVISÓRIO (INDICADO PARA OBTURAÇÃO TEMPORÁRIA, PARA TRATAMENTOS ENDODÔNTICOS E OUTROS)

Marca: AF DO BRASIL

00074	PASTA PROFILÁTICA (COM NO MÍNIMO 90 GRAMAS), SABOR TUTTI FRUTTI C/ FLÚOR. CARBONATO DE CÁLCIO, PEDRA POMES, GLICERINA, LAUREL SULFATO DE SÓDIO, FLAVORIZANTE, EDULCORANTE, CORANTE ALIMENTÍCIO	36,0000	4,5000	162,0000	25/01/2024
-------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	--------	----------	------------



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/01/2024
Folha: 9

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

, ESPESSANTE, CONSERVANTE E ÁGUA
PURIFICADA.

Especificação: PASTA PROFILÁTICA (COM NO MÍNIMO 90 GRAMAS), SABOR TUTTI FRUTTI C/ FLÚOR. CARBONATO DE CÁLCIO, PEDRA POMES, GLICERINA, LAUREL SULFATO DE SÓDIO, FLAVORIZANTE, EDULCORANTE, CORANTE ALIMENTÍCIO, ESPESSANTE, CONSERVANTE E ÁGUA PURIFICADA.

Marca: IODONTOSUL

00081	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL CURVA.	3,0000	12,5000	37,5000	25/01/2024
-------	------------------------------------------------	--------	---------	---------	------------

Especificação: PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL CURVA.

Marca: MAQUIRA

00089	ROLETES DE ALGODÃO Nº 2, FIBRAS NATURAIS, 100% PURO ALGODÃO HIDRÓFILO, NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES.	150,0000	2,3000	345,0000	25/01/2024
-------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------	--------	----------	------------

Especificação: ROLETES DE ALGODÃO Nº 2, FIBRAS NATURAIS, 100% PURO ALGODÃO HIDRÓFILO, NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES.

Marca: MAXCLEAN

00090	SERINGA CARPULE COM REFLUXO - FABRICADA EM AÇO INOX.	8,0000	58,0000	464,0000	25/01/2024
-------	------------------------------------------------------	--------	---------	----------	------------

Especificação: SERINGA CARPULE COM REFLUXO - FABRICADA EM AÇO INOX.

Marca: CASSIFLEX

00093	SUGADOR DE SALIVA: DESCARTÁVEL. PACOTE COM 40 UNIDADES. EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. ATÓXICO. COM PONTAS SILICONIZADAS FLEXÍVEIS E SOLDADAS AO TUBO. PONTAS COLORIDAS, MOLDANDO-SE A POSIÇÃO DESEJADA (SEM MEMÓRIA ELÁSTICA). COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 CM.	150,0000	8,5000	1.275,0000	25/01/2024
-------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------	--------	------------	------------

Especificação: SUGADOR DE SALIVA: DESCARTÁVEL. PACOTE COM 40 UNIDADES. EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. ATÓXICO. COM PONTAS SILICONIZADAS FLEXÍVEIS E SOLDADAS AO TUBO. PONTAS COLORIDAS, MOLDANDO-SE A POSIÇÃO DESEJADA (SEM MEMÓRIA ELÁSTICA). COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 CM.

Marca: ALLPRIME

00096	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER - TAMANHO 4 X 170MM- CAIXA COM 150 UNIDADES.	30,0000	7,0000	210,0000	25/01/2024
-------	------------------------------------------------------------------------	---------	--------	----------	------------

Especificação: TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER - TAMANHO 4 X 170MM- CAIXA COM 150 UNIDADES.

Marca: PREVEN

Total do Fornecedor A2XR COMERCIAL LTDA **7.894,0000**

TOTAL DO PROCESSO 000116 / 2023 **41.611,9000**

TOTAL GERAL **41.611,9000**
